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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.      Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-8295        J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326-2016-8046
 
 
 
 
 
 
Landdistriktsudvalgets møde den 9. maj 2016:
Lis Dannenberg og Petra van Kleef havde meldt afbud til mødet. Jesper Boesen var fraværende.



Punkt 2: Status på renovering af kommunale legepladser jf. kommunens
legepladsstrategi

Sagsfremstilling
2.      Status på renovering af kommunale legepladser jf. kommunens legepladsstrategi
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2013-17083       J.nr.: 04.03.00            Dokumentnr.: 326-2016-152809
 
Sagstype
Orientering.
 
Resumé og sagens baggrund
Der har været i alt 24 legepladser, mange af disse i så dårlig stand, at de bør nedlægges. I henhold til legepladsstrategien
søges 8-12 legepladser bevaret som kommunale legepladser og ca. 12 søges overdraget til
boligforeninger/grundejerforeninger, alternativt nedlagt.
Landdistriktsudvalget har ønsket en status, hvorfor sagen hermed fremsendes for udvalgets orientering.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at sagen tages til efterretning.
 
Behandling
Landdistriktsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog den 25. juni 2014 Legepladsstrategi for offentlige legepladser.
Som led i strategien er skaterbanen i Kalundborg blevet renoveret. De gamle elementer er fjernet, og der er bygget helt
nye elementer i beton. Anlægsudgiften til skaterbanen er ca. 820.000 kr.
 
Arbejdet med istandsættelse af de øvrige legepladser i kommunen er i fuld gang.
 
Legepladserne er opdelt i 3 standarder:
 
· Standard 1
Små legepladser med kort afstand til lokalområdet, bestående af 3-5 redskaber/aktivitetsmuligheder, evt. bygget op om
tema, og 1 bord-bænkesæt.
 
· Standard 2
Lidt større legepladser, der kan finde anvendelse for lidt større lokalområde, bestående af 5-8
redskaber/aktivitetsmuligheder, evt. bygget op om tema og 1-3 bord-bænkesæt.
 
· Standard 3
Legepladser, der har særlige redskaber/aktivitetsmuligheder, evt. bygget op om tema, lægger op til længere
besøg/udflugtsmål, evt. meget specifik aktivitet eller en bred vifte af aktiviteter.
Faciliteter ud over legeredskaberne kan være toiletforhold, spisepladser, p-pladser, evt. kiosk.
 
Legepladsen på N. Valdemars Alle i Kalundborg (standard 3) er stort set færdig. Et rigtig godt projekt, som er blevet til i
tæt samarbejde med grundejerforeningen.
Ligeledes er planlægningen af legepladsen på Enggårdsvej i Ubby (kategori 2) i fuld gang, med forventet igangsætning
indenfor 1-2 måneder.
 
Følgende legepladser forventes derudover at blive renoveret eller fornyet i løbet af 2016:
 
Standard 3   Loch Ness, Tømmerup
                 Anton Nielsensvej, Ugerløse
 
Standard 2   Blacksvej, Jorløse
 
Standard 1   Engvej, Kalundborg



                 Brovej, Ornum Strand
 
De legepladser, der er udpeget til at bliver overdraget eller nedlagt, er besigtiget og vurderet i forhold til evt. overdragelse.
De er generelt i særdeles ringe stand, og de fleste steder er der intet anvendeligt tilbage.
Ud fra tilsynene er det vurderet, at der vil være to steder, hvor det vil være muligt at forsøge at overdrage legepladserne til
de lokale grundejerforeninger. Det er hhv. legepladsen på Sandbjergvej i Rørby, og legepladsen på Trøjeløkkevej i
Kalundborg. De øvrige legepladser vil blive ryddet, og arealerne retableret.
 
Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.
 
Bilag
 
Bilag 1 Legepladsstrategi for offentlige legepladser i Kalundborg
Kommune 2014

326-2015-
171797

 
 
 
 
Landdistriktsudvalgets møde den 9. maj 2016:
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Legepladsstrategi for offentlige legepladser i Kalundborg Kommune 2014



Punkt 3: Evaluering af inspirationstur for Landdistriktsudvalget i april
2016

Sagsfremstilling
3.      Evaluering af inspirationstur for Landdistriktsudvalget i april 2016
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2015-27384       J.nr.: 00.22.04            Dokumentnr.: 326-2016-152810
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Udvalget har den 28.-29. april 2016 været på inspirationstur rundt i henholdsvis Kerteminde, Faaborg-Midtfyn,
Sønderborg og Vejen, hvor udvalget ønskede at blive inspireret af andre landdistriktsudvalgs arbejde og organisering,
samt af forskellige lokalområders succesrige initiativer.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at inspirationsturen evalueres.
 
Behandling
Landdistriktsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Herunder en kort beskrivelse af de 4 steder udvalget besøgte:
 
I Kerteminde blev der arbejdet meget konkret med landsbypolitikken og med lokale udviklingsplaner. Der var arbejdet
med en meget skarp og kort vision, og arbejdet med at beskrive, hvad de har, hvad de gerne vil have og så prioritere
idéerne.
De arbejdede meget med en administration, som ikke skulle give afslag, men se på muligheder.
Af konkrete eksempler, der blev arbejdet med, blev nævnt cykelveje, hvor man med eksempelvis skiltning og afstribning
guider bilister i, at der er cyklister på vejen. Der blev arbejdet med oplevelsesspots, hvor man selv er med til at præsentere
sin landsby, og i sommerperioden kan man komme "på tur med de lokale".
Udvalget blev brugt meget aktivt som høringsorgan.
 
I Faaborg-Midtfyn Kommune er man organiseret med en paraplyorganisation for lokalrådene, som hedder Fynsland.
Fynsland refererer til det lokale Lokalsamfunds og Planudvalg, som er et stående udvalg. Fynsland har eksempelvis
indgået en kollektiv forsikring, således at de enkelte lokalråd har bedre og billigere forsikringsmuligheder. Faaborg-
Midtfyn har ikke formaliserede lokalråd, men vil gerne have, at alle får udviklingsplaner eller i al fald har gjort sig klart,
hvad området gerne vil. Kommunen er opdelt i 3 egne.
Faaborg-Midtfyn arbejder med tilflytterside, ambassadører, 2 årlige tilflyttermøder og som noget helt nyt
borgerbudgettering. De er også ved at udarbejde en civilsamfundsstrategi.
 
I Sønderborg fik udvalget præsenteret Sønderborg-Modellen. Sønderborg har et Landdistriktsudvalg med 4 politikere og 7
ildsjæle fra landsbyerne. Derudover har man et Landsbyforum, som består af 1 repræsentant fra alle landsbyerne -
landsbylaugene. Landsbylauget er defineret ved at være den koordinerende forening i området. De skal lave
udviklingsplan, skal følge hjemmesidestrukturen og have vedtægter, som sikrer at de er demokratisk opbygget.
Forvaltningen leverer dele af udviklingsplanen.
Sønderborg arbejder meget med sammenhænge til udviklingsplaner og andre strategier. Når idéerne opstår skal de helst
kobles op på udviklingsplanerne, og andre projekter eller strategier, for at de kan blive til noget.
Sønderborg arbejder med velkomstpakker, delebusser, co2 nedbringelse.
Der er ligeledes etableret et sekretariat for landdistrikterne. Dette sekretariat inviteres med, hver gang kommunen skal
lave en ny strategi, for at sikre at landsbyerne/landdistrikterne tænkes ind.
Sekretariatet skal hjælpe landsbyerne med at lave udviklingsplaner, og sikre at de rigtige folk sættes sammen, for at finde
løsninger - de såkaldte kaffemøder. Det er vigtigt for Sønderborg at fjerne barrierer og bureaukrati, og gøre det så simpelt
og enkelt som muligt.
Landdistriktsudvalget arbejder med det landsbyerne siger, at de skal arbejde med.
 



Vejen Kommune består af 4 centerbyer og 21 lokalsamfund. Kommunen har et landdistriktsudvalg, som består af 11
medlemmer - henholdsvis politikere og lokale repræsentanter.
Hvert lokalområde får 10.000 kr., samt et beløb pr. indbygger - dog maks. 35.000 kr.
Der er ydermere en pulje til mindre anlægsprojekter, hvor temaet i 2016 er "Fællesskaber".
Kommunen medfinansierer også LAG-projekter, hvis de ikke er kommercielle, og mellemfinansierer også.
Kommunen kommunikerer ud via en ny facebookside, som landdistriktskoordinatoren står for. Her er nyheder til alle
lokalområderne, samt muligheden for at have dialog med hinanden.
Vejen står overfor at skulle have revideret deres temaplan, hvor de lokale udviklingsplaner er indarbejdet i. Disse skal
naturligvis så også revideres. Her har hvert lokalområde mulighed for 10 timer med ekstern konsulent, som er ekspert i
lokale udviklingsplaner.
Eksempler på gode samarbejdsprojekter mellem kommunen og lokalområderne er eksempelvis Jels Søbad og
Kongeåstien.
 
Økonomiske konsekvenser
Turen er finansieret af udvalgets egen ramme til udvalgets virke.
 
 
 
Landdistriktsudvalgets møde den 9. maj 2016:
Udvalget evaluerede inspirationsruten, som man fandt rigtig berigende, og bemyndiger admi-nistrationen til at arbejde
videre med det drøftede. Udvalget ønsker at få forelagt arbejdet til drøftelse løbende.



Punkt 4: Evaluering af udviklingsdag 2016 for lokalråd, beboerforeninger
m.fl.

Sagsfremstilling
4.      Evaluering af udviklingsdag 2016 for lokalråd, beboerforeninger m.fl.
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2015-57028       J.nr.: 04.21.05            Dokumentnr.: 326-2016-67953
 
Sagstype
Beslutning
 
Resume og sagens baggrund
Udvalget holdt den 29. januar 2016 udviklingsdag for lokalråd, beboerforeninger m.fl. Formålene med dagen var:

Lokalområderne skal inspireres til, hvordan man kan udvikle sit lokalområde
Der skal sættes et konkret mål for den indsats man vælger ud
Der startes på en handleplan for, hvordan målet nås - i samarbejde med kommunen
Hvert område arbejder med planerne, og disse sendes til LDU, som kan evaluere på dem efterfølgende.

 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at udvalget - udover at evaluere udviklingsdagen - fastsætter ansøgningsfrist og kriterier for
ansøgninger til konkrete initiativer udsprunget af lokalområdernes arbejde fra udviklingsdagen.
 
Behandling
Landdistriktsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Udviklingsdagen var velbesøgt med 45 deltagere, heraf størstedelen fra lokalområderne. Dagen blev holdt på Dyrehøj
Vingaard fra kl. 15.00-20.00. Cirka 15 stykker deltog i rundvisningen på vingården en time før start. Dagens tema var Bo
og Leve, hvilket er et af indsatsområderne i kommunens landdistriktspolitik.
Dagen blev styret af Annika Agger fra Roskilde Universitets Center, og der var oplæg fra Morten Hylleberg fra Egebjerg i
Odsherred, og fra Kalundborg Kommunes bosætningskonsulent Henriette Schultz.
Efter oplæggene blev der arbejdet i grupper delt op efter lokalområder, hvor der blev arbejdet på at få konkretiseret
enkelte initiativer i en form for start på handleplan for idéen. Disse idéer blev præsenteret af hver gruppe på mini caféer af
ca. 10 minutters varighed, hvor man kunne gå rundt og høre op til to præsentationer.
Afslutningsvis blev de enkelte områder bedt om at arbejde videre med at konkretisere idéerne til enkelte handlinger -
gerne ved hjælp af model for udarbejdelse af handleplan, som er vedhæftet som bilag til denne dagsorden. Områderne
blev også bedt om både at tænke i langsigtede initiativer og kortsigtede initiativer, som der kan søges støtte til hos
Landdistriktsudvalget ved konkret ansøgning.
Udvalget skal derfor tage stilling til, hvornår områderne kan søge og hvilke kriterier en ansøgning skal opfylde.
 
Økonomiske konsekvenser
Evt. tilskud til konkrete initiativer skal finansieres af lokalrådspuljen.
Landdistriktsudvalgets møde den 29. februar 2016:
Udvalget evaluerede udviklingsdagen, og har følgende kommentarer:
Det er vigtigt med en udviklingsdag. Der skal dog være en bedre struktur på dagen, og i forberedelserne op til dagen. Det
er vigtigt, at det står klart, at udvalget er arrangør af dagen, og at udvalget spiller en mere fremtrædende rolle i både
planlægningen og på selve dagen.
Gruppearbejde skal struktureres bedre, og det skal stå helt klart, hvad der skal komme ud af arbejdet og dagen. Grupperne
må meget gerne blandes/mixes mere inden for selve områderne, så man kan inspirere hinanden mere. Det er vigtigt, at
facilitator er god til at forklare gruppearbejdet og præsentere deltagerne. Navneskilte er et must.
Lørdag er en bedre dag at holde udviklingsdagen, idet deltagerne er mere friske end fredag efter arbejdstid. Det kunne evt.
være i tidsrummet kl. 9-14, hvor der startes med brunch.
Programmet for dagen skal sendes ud i god tid før udviklingsdagen, og det er vigtigt, at de rigtige ressourcepersoner
inviteres, og at alle kender formålet med dagen.
Inspirator var rigtig god, og stedet og forplejningen var også i orden.
 



Udvalget drøftede ikke kriterier og ansøgningsfrist. Sagen genoptages derfor på næste møde.
 
Bilag
 
Model for udarbejdelse af handleplan 326-2016-67931
 
 
 
 
Landdistriktsudvalgets møde den 9. maj 2016:
Udvalget besluttede at fastsætte ansøgningsfrist for dette års ekstra puljemidler til den 12. august 2016. Ansøgningen skal
indeholde beskrivelse af projektet/idéen samt budget, og skal evalueres efterfølgende.

Bilag

Model for udarbejdelse af handleplan



Punkt 5: Gensidig orientering

Sagsfremstilling
5.      Gensidig orientering
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-8313        J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326-2016-8071
 
 
 
 
 
 
Landdistriktsudvalgets møde den 9. maj 2016:
Næste udvalgsmøde den 29. august 2016 holdes i Kr. Helsinge.
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